

Câmara Municipal de Governador Lindenberg Estado do Espírito Santo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSO № 008/2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

O Vereador desta Casa de Leis de Governador Lindenberg, que a esta subscreve, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas as formalidades regimentais, que o Plenário aprove a seguinte Moção de Congratulação e Aplauso ao NOVA BRASILIA FUTEBOL CLUBE por se sagrar Campeão Municipal de Governador Lindenberg/ES, em 2015, pelos argumentos abaixo relatados:

A final do campeonato foi realizada no dia 20 de Setembro de 2015, e o incondicional apoio da torcida foi marcante e incentivador ao time, impulsionando-o à tão almeja vitória.

Ante ao exposto, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades de praxe, REQUER que fique constando na ata desta Sessão Legislativa, MOÇÃO DE APLAUSO ao NOVA BRASILIA FUTEBOL CLUBE, por se sagrar Campeão Municipal de Governador Lindenberg/ES, em 2015, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este legislativo.

Requer ainda que cópia desta Moção, após aprovada pela Nobre Casa de Leis, seja remetida ao conhecimento do Presidente do NOVA BRASILIA FUTEBOL CLUBE de Governador Lindenberg/ES.

É A MOÇÃO.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg-ES, 21 de Setembro de 2015.

GOVERNADO	MUNIC OR LIN	PAL DE NOENBERG
PROT	00	COLO
N 412/15 FIS_	-	_Livro
Governador Linde	nberg	em 21/092015
ELINE	MONA	D

ALAIDIO ALVES DOS SANTOS Vereador

Rodovia Dario Salvador - s/n - Centro - Governador Lindenberg - ES Tel: (0xx27) 3744-5220 - cmgl@cmgl.es.gov.br - Cep: 29720-000